
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
MEDILINDUSTRY (ex MATIFAS SEHP) à AMIENS

Nom :

Adresse :

Commune principale :

MEDILINDUSTRY (ex MATIFAS SEHP)

626RUE DE ROUEN

AMIENS (80021)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 26/10/2016

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 13/10/2022

Identifiant : SSP00123000101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

La société MEDILINDUSTRY exploitait sur le site une usine de fabrication de
mobilier métallique de type hospitalier jusqu'à sa cessation d'activité. Les
investigations réalisées ont notamment mis en évidence deux zones sources de
pollution, la zone source n°1 avec des impacts en trichloroéthylène, hydrocarbures
et HAP et la zone source n°2 avec des impacts en hydrocarbures, HAP et mercure.
Des travaux d'excavation ont été réalisés en 2013 pour ces deux sources. A l'issue
des travaux, des pollutions résiduelles persistent au droit du site, notamment des
impacts en trichloroéthylène dans les gaz du sol au droit de la zone source n°1.
Les analyses réalisées dans l'air ambiant des bâtiments et l'analyse des risques
résiduels concluent à la compatibilité de ces pollutions résiduelles avec
l'aménagement résidentiel.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 13/10/2022

Description³ : La société MEDILINDUSTRY a exploité sur le site des installations de fabrication
de mobilier métallique de type hospitalier, soumises à autorisation. Dans le cadre
de la cessation d'activité en 2011, plusieurs diagnostics ont été réalisés. Ils ont
notamment mis en évidence 2 sources de pollution :
- la zone source n°1 au droit du bâtiment caractérisée par une pollution en
trichloroéthylène et HAP,
- la zone source n°2 au droit du bâtiment 3 caractérisée par une pollution en HAP
(naphtalène), hydrocarbures totaux et mercure.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



L'arrêté préfectoral du 19 juillet 2012 a prescrit la réalisation de travaux de
dépollution et, à l'issue des travaux, la réalisation d'une analyse des risques
résiduels.
Ces deux zones ont fait l'objet de travaux d'excavation en mai-juin 2013.  Les
analyses réalisées à l'issue de ces travaux montrent un impact conséquent en
trichloroéthylène dans les gaz du sol, au droit du la zone source n°1 malgré les
faibles teneurs mesurées dans les sols en parois et fonds de fouille.
L'analyse des risques résiduels conclut à la compatibilité des pollutions résiduelles
avec le projet d'aménagement résidentiel. Les mesures réalisées dans les
bâtiments n'ont pas mis en évidence de dépassement des valeurs de référence.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

COHV, solvants chlorés, fréons / Trichloroéthylène

HAP (Hydrocarbures aromatiques, polycycliques, pyrolytiques et dérivés)

Hydrocarbures et indices liés

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Amiens 1 HY 0424 80

Amiens 1 HY 0604 80

Amiens 1 HY 0605 80

Amiens 1 HY 0606 80

Amiens 1 HY 0607 80

Amiens 1 HY 0609 80

Amiens 1 HY 0610 80

Amiens 1 HY 0611 80

Amiens 1 HY 0624 80

Amiens 1 HY 0630 80

Amiens 1 HY 0632 80

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :252489.66313747913, Lat. :6426607.447212665

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00123000101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00123000101

14910 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


